2023（令和 5）年 9月 25日

西山ドライブウエイ株式会社

お 客 様 各 位

「嵐山-高雄パークウエイ」 通行料金の改定のお知らせ

平素は「嵐山-高雄パークウエイ」をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、この度、当社では当社が運営する「嵐山-高雄パークウエイ」の通行料金に関しまして、下記の

とおり国土交通大臣に料金改定の認可申請書を提出させていただきました。

消費税率の改定を除き、39年間通行料金を据え置いてまいりましたが、開業後 58年が経過した施設

の老朽化対策や異常気象等による災害リスクへの対応のため、日頃ご利用いただく皆様方にはたいへん

心苦しいご通知となりますが、より一層安心かつ快適にご利用いただける道路運営に努めて参りますの

で、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．実施時期

2023（令和 5）年 11月 1日（水）予定

２．料金改定の内容

〔普通料金〕

車両区分 新使用料金（円） 旧使用料金（円）

二輪自動車（平日のみ通行可） 1,500 850

普通自動車 1,800 1,200

バス型

自動車

マイクロバス 4,000 3,000

路線バス 4,000 3,000

その他（観光バス） 6,000 4,880

＜普通自動車の割引＞

車両区分 新使用料金（円） 旧使用料金（円）

タイアップ割引

（各種通行割引券、当社ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞの

割引ｸｰﾎﾟﾝ等持参の車両に適用）

1,500 1,050

友の会割引

（会員証提示の車両に適用、但し、会

員証の新規発行は終了しております）

1,200

(日祝は 1,500)

950

(日祝は 1,050)

      ※ 友の会割引・ポイント券割引は、2024．3.31に廃止

〔回数料金〕

車両区分 新使用料金（円） 旧使用料金（円）

二輪自動車（平日のみ通行可） 10,000(  8 回券)

20,000（18回券）

8,500（11回券）

普通自動車 12,000（11回券）

バス型

自動車

マイクロバス 40,000（11回券） 30,000（11回券）

路線バス 40,000（11回券）  30,000（11回券）

その他（観光バス） 60,000（11回券）  48,800（11回券）

    ※ 有効期限：発売日の翌月から起算して 6 か月後の末日まで有効
以 上